11.

11. Operuit. *Alius*, obtexit. *Alius*, demersit.

11.

50.

50. Placavit.

50.

Plaga.

Quassatio.

55. Distinctionem in labiis suis.

55. Distinxit in labiis suis.

55

Notae et variae lectiones ad Psalmum CV.

V. 50. 'Α., ἐξουμένισατο. Corderius. Sed Colbertinus sine χρωσ scriptus sine inter pretis nomine adfert. Ibid. Σ., ἡ πληγῆ. Duo Regii et Theodoretus. Chrysostomus vero, τὴν θρασύτην ὁ Σύμμαχος· πληγῆν εἶρηκε.

V. 55. 'Α., διέστειλεν etc. Ex Regio uno. [In Symmacho sine dubio legendum est, διέσταλεν, *distinxit*. Ita enim postulat et fons Hebraicus et res ipsa. BRACH.]

TO EBPAIKON.	PSALMUS CVI. TO EBPAIKON Ἑλληνιστῆς γραμμασι.	AKYAAΣ.
8 ונפלאותיו לבני אדם	8.	8.
22 וידברו זבחי תודה	22.	22. Καὶ θυσάτωσαν θυσίαν εὐχαριστίας.
29 יקם סערה לדממה	29.	29. Ἄναστήσει λαίλαπα εἰς ἄβραν.
36 עיר בושב	36.	36. Πόλιν κατοικεσίας.
38 לא ימויט	38.	38. Οὐκ ἀλιγώσει.
39 ויכנסו וישחיו בנער רעה ויגון	39.	39.
40 ויתעם בתוהו לא דרך	40.	40. Καὶ πλανήσει αὐτούς....
41 וישגב אביון מעוני	41.	41. Καὶ ὑπεραίρει πτωχὸν ἐκ πείνας.
ויהם כצאן משפחת		Καὶ θήσει ὡς ποιμνιον συγγενείας.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
8. Et mirabilia ejus filiis hominum. <i>Hieron.</i> , et prodigia ejus in filios hominum.	8. Et mirabilia ejus filiis hominum.	8.
22. Et sacrificent sacrificia laudis. <i>Hieron.</i> , et immolent hostias gratiarum.	22. Et sacrificent sacrificium laudis.	22. Et sacrificent sacrificium gratiarum actionis.
29. Stare fecit turbinem in silentium. <i>Hieron.</i> , statuet turbinem in tranquillitatem.	29. Et statuit procellam ejus in auram.	29. Excitabit turbinem in auram.
36. Civitatem habitationis. <i>Hieron.</i> , ad habitandum.	36. Civitatem habitationis.	36. Civitatem habitationis.
38. Non minuet. <i>Hieron.</i> , <i>id.</i>	38. Non minoravit.	38. Non minorabit.
39. Et diminuti sunt et humiliati sunt a tyrannide mala et anxietate. <i>Hieron.</i> , imminuta sunt autem et allicta propter angustiam mali et doloris.	39. Et pauci facti sunt et vexati sunt a tribulatione malorum et dolore.	39.
40. Et errare fecit eos in inani absque via. <i>Hieron.</i> , et errare eos faciet in solitudine de via.	40. Et errare fecit eos in invio, et non in via.	40. Et errare faciet eos...
41. Et sublevavit egenum ab afflictione. <i>Hieron.</i> , et sublevabit pauperem de inopia.	41. Et adjuvit pauperem de inopia.	41. Et sublevat inopem ex paupertate.
Et posuit sicut pecus familias. <i>Hieron.</i> , et ponet quasi gregem familias.	Et posuit sicut oves familias.	Et ponet sicut gregem cognationes.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CVI.

V. 8. Σ., καὶ τὰ τεράστια etc. Regius unus et Theodoretus.
 V. 22. Ἀ., καὶ θυσάτωσαν etc. Idem. Regius autem ex Didymo accepit.
 V. 29. Ἀ., ἀναστήσει etc. Has lectiones exhibet Drusius.
 V. 36. Ἀ., Σ., πόλιν κατοικεσίας. Drusius.
 V. 38. Ἀ., οὐκ ἀλιγώσει etc. Idem.

TO EBPAIKON.	PSALMUS CVII. TO EBPAIKON Ἑλληνιστῆς γραμμασι.	AKYAAΣ.
10 מואב סיר רחצי	10.	10. Μοῶβ λέβης τοῦ λουτροῦ μου.
עלי פלשת אתרועע		Ἐπὶ Φυλιστιαίους συνεταρισθήσονται.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
10. Moab olla lotionis meae. <i>Hieron.</i> , Moab lebes pelvis meae.	10. Moab lebes spei meae.	10. Moab lebes lavaeri mei.
Super Peleseth taratantarizabo. <i>Hieron.</i> , cuius Philistinum foederator.	Mihi alienigenae subditi sunt.	Cum Phylistiis amicitiam inibo.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

8. Καὶ τὰ θαυμάσια αὐτοῦ τὰ εἰς τοὺς οὐλοὺς τῶν ἀνθρώπων.

22.

29. Στήσαντος αὐτοῦ τὴν καταγεῖδα εἰς γαλήνην.

56. Πόλιν κατοικεσίας

58. Οὐκ ὀλίγα ἐποίησαν.

59. Καὶ ὀλιγόθησαν καὶ καταεθάρτησαν ἀπὸ συνόχης κακῆς καὶ ταλαιπωρίας.

40. Καὶ πλανήσῃ αὐτοὺς ἐν ματαίῃσι διανοίαις.

41. Καὶ ἐχυρώσῃ πόνηρα ἀπὸ κακώσεως.

Καὶ τάξει ὡς ποίμνια συγγενείας.

SYMMACHUS.

8. Et prodigia ejus in filios hominum.

22.

29. Constitente ipso turbamem in tranquillitatem.

56. Civitatem habitationis.

58. Non pauca fecit.

59. Et pauci facti sunt et corrupti sunt a colubitione mala et miseria.

40. Et errare faciet eos in vanitate mentis.

41. Et muniet pauperem de vexatione.

Et statuēt sicut greges cognationes.

PSALMUS CVL.

Ο΄.

8. Καὶ τὰ θαυμάσια αὐτοῦ τοῖς οὐλοῖς τῶν ἀνθρώπων.

22. Καὶ θυσάσωσιν αὐτῷ θυσίαν αἰνέσεως.

29. Καὶ ἐπίταξεν τῇ καταγεῖδι, καὶ ἔστη εἰς ἀβραν.

56. Πόλεις κατοικεσίας.

58. Οὐκ ἐσμύκρυνον.

59. Καὶ ὀλιγόθησαν καὶ ἐκακώθησαν ἀπὸ θλίψεως κακῶν καὶ ὀδύνης.

40. Καὶ ἐπλάκυσεν αὐτοὺς ἐν ἀβάτῳ καὶ ὀχ ὀδῶ.

41. Καὶ ἐβοήθησεν πόνηρι ἐν πτωχείαις.

Καὶ ἔθετο ὡς πρόβατα πατριάς.

LXX INTERPRETES.

8. Et mirabilia ejus filiis hominum.

22. Et sacrificent ei sacrificium laudis.

29. Et praecepit procellae, et stetit in auram.

56. Civitates habitationis.

58. Non minoravit.

59. Et pauci facti sunt et vexati sunt a tribulatione malorum et dolore.

40. Et errare fecit eos in invio, et non via.

41. Et adjuvit pauperem de inopia.

Et posuit sicut oves familias.

ΘΕΟΔΟΤΩΝ.

8.

22

29. Καὶ ἔστησεν τὴν καταγεῖδα οὐλοῦν εἰς ἀβραν.

56.

58. Οὐκ ἐσμύκρυνον.

59.

40

41.

THEODOTIU.

8.

22.

29. Et statuit procellam eorum in auram.

56.

58. Non minoravit.

59.

40.

41.

Nota et variae lectiones ad Psalmum CVL.

V. 59. Σ., καὶ ὀλιγόθησαν etc. Idem.

V. 40. Σ., καὶ πλανήσῃ etc. Ex duobus Regiis.

V. 41. A., καὶ ὑπερβίβει etc. Sic mss. Eusebius vero solum Symmachi lectionem adfert.

Ibid. A., καὶ ἤρει etc. Eusebius Aquile et Symmachi lectiones sic habet. [Symmachi versionem adferens, in Comment. ad h. l., non ποίμνια habet Eusebius, sed ποίμνην, gregem. DRACH.]

PSALMUS CVII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

10. Μωὰβ λέβης ἀμεριμνίας μου.

SYMMACHUS.

10. Moab lebes securitatis meae.

Ο΄.

10. Μωὰβ λέβης ἐλπίδος μου. Εἰ, Μωὰβ λέβης τοῦ λουτροῦ μου.

Ἐμοὶ ἀλλόφυλοι ὑπετάγησαν. Εἰ, ἐπὶ τοὺς ἀλλοφύλους ὑπετιμωθήσονται.

LXX INTERPRETES.

10. Moab lebes spei meae. V, Moab lebes lavacri mei.

Mihi alienigenae subditi sunt, V, apud allophylos honorabor.

ΘΕΟΔΟΤΩΝ.

10. Μωὰβ λέβης ἐλπίδος μου.

THEODOTIU.

10. Moab lebes spei meae.

TO EBPAIKON.

11 עיר מובצר
12 הלא אלהים והתת
ולא תצא אלהים בעבאחיני

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.
11.
12.

AKYΛAΣ.

11.
12.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

11. Civitatem munitionis. *Hieron.*, civitatem munitam.

12. Nonne, Deus, elongasti nos? *Hieron.*, nonne tu, Deus, qui projeceras nos?

Et non egredieris, Deus, cum exercitibus nostris? *Hieron.*, et non exieras, Deus, in exercitibus nostris?

VULGATA LATINA.

11. Civitatem munitam.

12. Nonne tu, Deus, qui repulisti nos?

Et non exilis, Deus, in virtutibus nostris?

AQUILA.

11.

12.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CVII.

V. 10. 'A., E, Μωλθ etc. Eusebius.

Ibid. 'A., ἐπὶ Φυλιστιναιῶν συνεταιρισθήσομαι. Hanc esse veram Aquilæ lectionem testificantur Eusebius et Colbertinus minus. Quæ autem omnium interpretum nomine apud Drusium adfertur, ἐμὸ

οὐ ἀλλόφυλοι ἐφιλίωθησαν, ea certe vitiosa est, ut et ipse Drusius suspicatur.

De hac voce Hieron. Isaïæ 11 : *Pro Philistinsemper LXX alienigenas interpretati sunt, nomen commune pro proprio : quæ est hodie gens Palæstinorum*

PSALMUS CVIII.

TO EBPAIKON.

1 לכוננצא לדוד כוזבור
2 אלהי תהלתו אל-החדש
10 בחרבותיהם
11 ינקש נישא לכל-אשר-לך
20 שטני
24 ובשרו קחש כושטני
29 שוטני
31 כושטני

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

1.
2.
10.
11.
20.
24.
29.
31.

AKYΛAΣ

4. Τῷ νικητοῦ, μελιόδημα τοῦ Δαυὶδ.
2. Θεὸς ἐμνήστως μου, μὴ κωφεύσῃς.
10.
11.
20.
24.
29.
31. Ἄπο κρινόντων.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Victori ipsi David psalmus. *Hieron.*, victori David psalmus.

2. Deus laudis meæ, ne taceas. *Hieron.*, Deus laudabilis mihi, ne taceas.

10. De desolationibus suis. *Hieron.*, in parietinibus suis.

11. Inlaqueet fenerator omnia quæ ei. *Hieron.*, scrutetur exactor universa quæ habet.